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jeg har forstået det -  hvad SKAT har brug for til 
at omstille deres systemer til den kæmpestore 
skattereform? Her taler vi om, at ATP skal gøre 
noget, de hele tiden har skullet, nemlig at udbe-, 
tale SP. 

. . .  Kl. 13:41 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl..13:41 . 
Knud Kristensen (KF): 
Spørgsmålet er, om det er rimeligt eller ej. Når 
man nu skal have sin SP udbetalt, om det så gø- 
res før eller det gøres senere, vil der altid være 
en afgift, der i den sammenhæng skal betales. 
Nu har man så forlods betalt sin afgift for netop 
at få udbetalt sin SP på et senere tidspunkt. Så 
jeg synes, at det her er godt nok -  også for at 
kunne administrere det. Man regner jo med, at 
langt de fleste midler vil blive udbetalt i perio- 
den i henhold til det fremsatte lovforslag. 

Kl. 13:42 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 13:42 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg ved ikke, hvad det er for et lovforslag, hr. 
Knud Kristensen henviser til. I det, jeg kigger 
på, regner man ikke med noget som helst. Der 
skriver man bare, at det er usikkert, hvor mange 
der vilhæve deres SP-opsparing, og så l aver  
man et regneeksempel på, hvis f.eks. halvdelen 
gør det. Hvis det er det meste, man kan presse 
fantasien til, er det da ikke langt de fleste. Halv- 
delen:er som bekendt kun halvdelen. 

Spørgsmålet erså, hvis vi nu tager eksemplet 
med halvdelen: Skal alle dem; som så egentlig 
ikke har noget ønske om, at der skal ændres no- 
get som helst, og de gerne vil have deres SP ud- 
betalt, når de engang går på pension, så være 
med til at finansiere de andres fornøjelser på nu- 
værende tidspunkt? Synes det alligevel ikke at 
være mærkeligt, at det skal koste så utrolige 
summer at få de her it-systemer omstillet til no- 
get, de hele tiden har skullet kunne, nemlig at 
udbetale SP? 

: " Kl. 13:42 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

홢 홢 홢 Kl. 13:43 
Knud Kristensen (KF): 
Nu vil jeg ikke ret gerne gå ind og begynde at 
vurdere, hvordan it-systemerne har skullet kun- 
ne fungere, og hvordan de fungerer, og hvor ef- 
fektivt det er. Det skal jeg overhovedet ikke < 

blande mig i. Det er der nogle andre folk, der 
netop er beskæftiget med at finde ud af. 

Det, hr. Morten Østergaards spørgsmål også 
drejede sig om, var netop min vurdering af, ; ; 
hvor mange der ville gå hen og få udbetalt deres 
SP-beløb. Der var min vurdering, at langt de fle- 
ste ville gøre det. Det er muligt, der,er anlagt no- 
get andet i lovforslaget her, som siger 50 pct. Jeg 
synes jo, det også er rimeligt, at man hører efter, 
hvad befolkningen siger, nemlig at det her er en 
rigtig god idé. Med den lovgivning og de mulig- 
hedet, vi netop har for at søge tilskud til forskel- 
lige andre ting, falder det godt i tråd med de ' 
planer, som vi her har lagt inden for vores egen ; 
husholdning.. ; 

. . .  KL 13:43 
Anden næstformand (Søren Espersen): 홢>; 
Tak til ordføreren. Herefter er det ordføreren for 
Det Radikale Venstre, hr. Morten Østergaard; 

. Kl. 13:44 
(Ordfører) 홢 홢 
Morten Østergaard (RV): t 
Der er ingen tvivl om, at,Dahmark står i en me- 
get, meget alvorlig økonomisk krise. Der er be- 
stemt behov for, at der tages initiativer til at sik- 
re, at konsekvenserne af den krise bliver mildnet 
så meget, som det nu er muligt.., ' 

Der er heller ingen tvivl am; at regeringen . 
konsekvent og hele vejen igennem forløbet har 
undervurderet krisens omfang og har :under vur- 
deret behovet for politiske handlinger for at af- 
bøde effekterne af den. Det startede jo som be- 
kendt i efteråret, hvor man først egentlig mente, 
at det var nødvendigt at lægge en dæmper på , 
økonomien ved at genindføre; SP'en. Så beslutte- 
de man sig, egentlig uden at ændre sit skøn, til 
igen at droppe den og stoppe for indbetalingen. 
Nu er man så kommet dertil, at man mener, at 
det hele skal udbetales. 

Der er ingen tvivl om, at Det Radikale Venstre 
mener, at man skal gøre mangt og meget for at 
afbøde effekterne af den økonomiske krise. Men 
det, der er forskellen på de ting, som regeringen 
sporadisk kommer med i større og mindre 
klumper, og så det, Det Radikale Venstre fore- 
slår, er; at vi er helt opmærksommé på, at grund- 
forudsætningen for de tiltag, der vælges, er, at 
de skal være målrettede, de skal være midlerti- 
dige, og de skal være veltimede. 홢, 

Vi var bl.a. klar til at medvirke i en skattere- 
form -  det blev så aldrig til noget -  der skulle ,, 
have været underfinansieret i en periode, og det 
trækker selvfølgelig på noget af det samme tan- 
kegods, som ligger bag det her. Den model valg- 


